
 

 

Evropský sociální fond 
Praha a EU – Investujeme do vaší budoucnosti 

 

Reintegrace na Pankráci – odsouzení skládají zkoušky, další nastupují 

do kurzů 

26. května 2015 

Praha – Hned dva milníky má za sebou reintegrace odsouzených ve Vazební věznici 
Pankrác. Dne 15. května proběhly závěrečné zkoušky I. běhu kurzu kovovýroby a o několik 
dnů později, 21. května, byl slavnostně zahájen II. běh tohoto kurzu.  

„Závěrečných zkoušek prvního běhu kurzu se účastnilo 8 klientů. Jsem přitom ráda, že 
tentokrát všichni absolvovali,“ říká odborná pracovnice Ivana Janatová z CPPP o.p.s., které 
projekt reintegrace odsouzených realizuje. 

Závěrečné zkoušky zahrnovaly písemné testy, ústní zkoušku z teorie kovovýroby a také 
závěrečné představení, popis a obhajobu vlastního předem připraveného výrobku. Zejména 
na tom posledním bylo přitom vidět, jak zodpovědně klienti k závěrečným zkouškám 
přistoupili. Některé z výrobků dosahovaly totiž téměř úrovně, srovnatelné s normálními učni. 
Absolventi kurzu ovšem mají za sebou pouze několik měsíců teoretické a praktické výuky. 

„Všichni absolventi kurzu budou mít po propuštění možnost nastoupit na připravená pracovní 
místa,“ upozorňuje Jaroslav Kovář z CPPP o.p.s. 

Pracovníci CPPP o.p.s. ani odsouzení však nezahálejí a nyní už naplno funguje druhý běh 
kurzu kovovýroby. Toho se účastní opět osm odsouzených, kteří by měli absolvovat 
závěrečné zkoušky někdy v září letošního roku. 

„Naše organizace má s reintegrací odsouzených dlouholeté zkušenosti – fungujeme již od 
roku 2009 a máme za sebou celou řadu projektů. Reintegrace ve Vazební věznici Praha-
Pankrác je naším v pořadí pátým projektem. Za tu dobu se ukázalo, že reintegrace 
odsouzených na trh práce, jak ji roku 2009 vymysleli a navrhli experti z Vězeňské služby ve 
spolupráci s podnikateli, je životaschopný projekt s perspektivami dalšího rozvoje,“ uzavírá 
Kovář.  
 
Více informací 
Lukáš Janata 
Ctiborova 3091 
272 01 Kladno 
tel: +420 608 813 192 
mail: media@cppp.cz 
www.cppp.cz 

mailto:media@cppp.cz
http://podnikanijereseni.cz/www.cppp.cz

